
Smlouva o poskytování služeb č. 28/23/IK - 4 ZŠ Šumperk 

 1/4 

   SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB č. 28/23/IK 
dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 

 

Objednatel  : Základní škola Šumperk  

sídlo   : Sluneční 38, 787 01 Šumperk  

zastoupený  : PaedDr. Hynek Pálka – ředitel 

kontaktní pracovník : PaedDr. Hynek Pálka – ředitel 

IČO   : 00852864   

DIČ   : CZ 00852864 

tel.   : pevná: XXXXXXXXXXX, mobil: XXXXXXXXXXX  

email   : XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

a 

 

Zhotovitel  : IVO KEPRT 

sídlo   : Finská 16, Šumperk PSČ 787 01 

zastoupený  : Ivo Keprt 

odborný pracovník : Ing. Kamila Keprtová 

IČO   : 460 97 201  

DIČ   : CZ6312170854  

bank. spojení  : ČSOB 

č. účtu:   : XXXXXXXXXXXX 

tel.   : XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX 

email   : XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

www   : www.bp-technik.cz 

 

 

 

uzavírají smlouvu na zajištění výkonu odborné poradenské činnosti odborně způsobilé osoby 

v oboru požární ochrana, bezpečnost a ochrana zdraví při práci a ochrana životního prostředí dle 

zákona o požární o ochraně, zákoníku práce, zákona o bezpečnosti a ochrany zdraví, zákona o 

odpadech (viz. seznam této smlouvy - pol.II.) 

 

pro Základní škola Šumperk, Sluneční 38, 787 01 Šumperk 

 

 

 

II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

  

Předmětem plnění smlouvy je 

zajištění výkonu odborné poradenské činnosti odborně způsobilé osoby v oboru požární ochrana – 

PO dle zákona o požární ochraně, bezpečnost a hygiena práce – BOZP dle zákona o bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci a zákona o odpadech a zákona o vodách – OŽP v těchto dohodnutých 

bodech: 

 

Zajišťování kontrol a školení v oboru PO, BOZP a OŽP (viz. bod II. 1., bod II. 2.) ve správě 

objednatele v souladu s platnými právními předpisy a technickými normami. 



Smlouva o poskytování služeb č. 28/23/IK - 4 ZŠ Šumperk 

 2/4 

1. oblast školení:  

 

a) zajištění školení vedoucích zaměstnanců - min. 1x/3 roky v oboru PO/BOZP/OŽP* 

b) zajištění školení zaměstnanců - min. 1x/1 rok v oboru PO/BOZP/OŽP* 

c) zajištění školení - obsluhy zahradní techniky (sekačka, řetězová pila, křovinořez) - min. 1x/1 rok 

v oboru PO/BOZP* 

d) zajištění školení preventisty PO - min. 1x/1 rok v oboru PO (pokud je stanoven)* 

e) zajištění školení preventivní požární hlídky - min. 1x/1 rok v oboru PO (pokud je stanovena) * 

* - školení je včetně: prezenční listiny, písemného testu, osnovy školení, seznámení s použitím, 

nácvikem a praktickou ukázkou použití ručního hasicího přístroje (vodní, práškový, CO2 - typ dle 

místních podmínek) 

 

 

2. oblast kontrolní: 

 

a) provedení preventivní požární prohlídky objektů a provozů firmy (min. lx/6 měsíců), následné 

zpracování zjištěných závad a pomoc při jejich odstraňování v oboru PO  

 

b) provedení prověrek BOZP objektů a provozů firmy (min. lx/1 rok), následné zpracování 

zjištěných závad a pomoc při jejich odstraňování v oboru BOZP  

 

c) provedení fyzické kontroly objektů a provozů firmy (min. lx/1 rok), následné zpracování 

zjištěných závad a pomoc při jejich odstraňování v oboru OŽP (odpady, voda)  

 

d) provedení cvičného požárního poplachu v objektech školy pro výuku (min. lx/1 rok), následné 

zpracování vyhodnocení poplachu a návrh na odstranění případných závad v oboru PO 

 

e) zpracování (včetně sběru dat) a odeslání souhrnného ročního hlášení o produkci odpadů (za 

běžný kalendářní rok) do systému ISPOP (do 28.02. běžného roku)  

 

e1) zpracování (včetně sběru dat) a odeslání souhrnného ročního hlášení o odběru podzemní vody 

(za běžný kalendářní rok) do systému ISPOP (do 31.01. běžného roku)  

 

f) zpracování (včetně sběru dat) průběžné evidence odpadů za běžný kalendářní rok,  

 

g) kontrola dokumentace PO/BOZP/OŽP v termínu min. lx/1 rok 

 

h) aktualizace nebo zpracování dokumentace PO, BOZP, OŽP (aktualizace nebo zpracování 

dokumentace dle zadání)  

 

ch) provedení namátkové orientační dechové zkoušky na alkohol a návykové látky ze slin u 

zaměstnanců v termínu min. lx/1 rok 

 

i) účast a odborná pomoc při možných kontrolách firmy orgány státní správy (HZS, IP, KHS, OŽP)  

 

j) na tzv. "horké lince" bude zpracovatel poskytovat uživateli krátkou konzultaci či odbornou radu v 

pracovní dny min. od 08.00 do 14.00 hodin na telefonním čísle nebo na emailové adrese (viz. 

zhotovitel) 

 

k) další dle dohody (např. zpracování dokumentace PO, BOZP) řešeno objednávkou nebo přílohou 

smlouvy 



Smlouva o poskytování služeb č. 28/23/IK - 4 ZŠ Šumperk 

 3/4 

l) min. perioda návštěv firmy s kontrolní, konzultační a poradenskou náplní v termínu: 1x/6 měsíců 

 

m) obsahem není zpracování a řešení dokumentace ve smyslu stavebního zákona (jako např. 

projekční, kolaudační, stavební dokumentace včetně vyjádření dotčených orgánů státní správy) 

 

n) Činnosti zhotovitele nebudou nahrazovat povinnosti vedoucích zaměstnanců dle obecně platných 

právních předpisů, technických norem a místních provozních předpisů.  

V prováděných školeních nejsou zahrnuta odborná kvalifikační školení (jako např. kurzy k získání 

oprávnění řidičů motorových vozíků, jeřábníků, svářečů, elektrikářů apod.) a periodická opakovací 

školení těchto pracovníků se zvláštní odbornou způsobilostí.  

 

Seznam dotčených objektů a provozů:  

 

- Základní škola Šumperk, Sluneční 38, 787 01 Šumperk 

 

 

III. CENA DÍLA A PLATBY 

 

1) Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran: 

 

a) paušální částka: 60.000,- Kč/rok, dle bodu II. 2 a, b, c, d, e, e1, f, g, h, ch, j), tato částka bude 

fakturována průběžně vždy k poslednímu dni kalendářního čtvrtletí daného roku ve výši 15.000,- 

Kč/ 3 měsíce, 

 

b) 700,- Kč/hod: dokumentace dle bodu II. 2 i, k) dle konkrétního objemu prací a hodinové sazby.  

 

Zhotovitel bude vykonávat činnosti dle tohoto bodu této smlouvy na základě písemných objednávek 

objednatele, kde objednatel specifikuje požadované plnění. Objednatel a zhotovitel se dohodnou na 

termínu zhotovení, ceně a konkrétní činnosti. 

 

2) K jednotlivým cenám, které jsou uvedeny v tomto článku, bude připočtena daň z přidané hodnoty 

v platné výši. 

 

3) Sjednaná cena bude objednatelem uhrazena:  

- formou úhrady faktur (se 14-ti denní lhůtou splatnosti) zhotovitele splatných na základě 

předložených faktur, zpravidla do pátého dne následujícího měsíce zúčtovacího období. 

  

Za datum uskutečnění zdanitelného plnění se považuje:  

- poslední den kalendářního čtvrtletí daného roku, a to u činností prováděných dle bodu III.1a) 

- den poskytnutí služby u ostatních činností dle bodu III.1b). 

 

4) Pro případ prodlení objednatele s úhradou sjednaných plateb je sjednána smluvní pokuta ve výši 

0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

 

5) V případě nedodržení termínu prací (dle objednávky) je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli 

smluvní pokutu za pozdní dodání 0,05 % z ceny díla za každý týden prodlení, max. 5%. 

 

6) Zhotovitel je oprávněn k ročnímu výročí uzavření smlouvy, ke kterému je datována platnost 

sjednaných cen za poskytované služby jednostranně zvýšit, a to v závislosti na míře inflace až o 

tolik procent, kolik činila roční míra inflace (vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu 

spotřebitelských cen) oficiálně vyhlášená Českým statistickým úřadem nebo úřadem jej 



Smlouva o poskytování služeb č. 28/23/IK - 4 ZŠ Šumperk 

 4/4 

nahrazujícím za předchozí kalendářní rok. Takové zvýšení je povinen zhotovitel objednateli předem 

písemně oznámit. Pokud se obě strany nedohodnou jinak, účtují se takto zvýšené ceny s účinností 

od prvého dne kalendářního měsíce následujícího po obdržení oznámení. Základem pro zvýšení cen 

v dalším období jsou vždy aktuálně platné ceny za poskytované služby zahrnující předchozí 

zvýšení.  

 

IV. SPOLUPRÁCE SMLUVNÍCH STRAN 

 

1) Objednatel předloží k nahlédnutí zhotoviteli potřebné podklady firmy pro výše uvedený výkon 

činnosti.  

 

2) Objednatel umožní v předem dohodnutém termínu přístup do prostoru firmy k zajištění výkonu 

výše uvedených činností. 

 

V. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 

1) Vlastnictví k dílu přechází na objednatele předáním díla. Objednatel má právo s dokončeným 

dílem naložit dle svého rozhodnutí. Zhotovitel nemá po úhradě ceny žádné další nároky vyplývající 

z provedení díla. Objednatel bude při nakládání se zpracovaným dílem respektovat autorská práva 

zhotovitele, vyplývající z platných zákonů a dílo neposkytne třetí osobě (nevztahuje se na orgány 

státní správy v případě kontroly). 

 

2) Zhotovitel se zavazuje dodržovat mlčenlivost o výrobě, technologii a dalších zjištěných 

skutečnostech týkajících se výrobního a obchodního programu objednatele.  

 

3) Smlouva je vystavena ve 2 vyhotoveních, z nichž 1 obdrží objednatel a 1 zhotovitel.  

 

4) Práva a povinnosti smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí ustanovením Občan. 

zákoníkem v platném znění. 

 

5) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

Smlouvu lze vypovědět ve dvanáctiměsíční výpovědní lhůtě, která počne běžet od prvního dne 

následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

Dohodou lze smluvní vztah ukončit kdykoliv. 

Ke dni ukončení smluvního vztahu musí být objednatelem uhrazeny všechny závazky dle bodu III.   

 

6) Smluvní strany uzavírají smlouvu jako projev svojí svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a 

vědomi si práva povinností, které ze smlouvy vyplývají.  

 

Smlouva nabývá účinnosti: 01.10.2023  

 

V Šumperku: 27.09.2023  

 

             Za objednatele:                                                                     Za zhotovitele : 

 

 

 

 

 

…………………………………    ……………………………… 

         PaedDr. Hynek Pálka            Ivo Keprt 


